
Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2016 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia ………………….2016 r.  

 

UCHWAŁA NR 253/884/2018 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 2 lipca 2018 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dębno 

na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025” 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 77b ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27.04.2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799), Zarząd Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje: 

 

 §1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Programu Ochrony Środowiska  

dla Gminy Dębno na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025”.  

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

         Przewodnicząca Zarządu 

 

              Danuta Patkowska 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2016 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia ………………….2016 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799) projekty programów ochrony środowiska, sporządzone w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska, podlegają zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

powiatu (zarząd powiatu) – w przypadku projektów gminnych programów ochrony 

środowiska.  

 

Działająca na podstawie upoważnienia Burmistrza Dębna - Pani Joanna Masiota-

Tomaszewska, reprezentująca firmę pn. Green Key Joanna Masiota-Tomaszewska z siedzibą 

w Poznaniu, wnioskiem z dnia 14 czerwca br. zwróciła się do Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

o zaopiniowanie dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dębno na lata 

2018-2021 z perspektywą do roku 2025”. 

 

Po przeanalizowaniu jego treści stwierdzono, że zachodzi konieczność skorygowania projektu 

programu w zakresie organu odpowiedzialnego za realizację zadań związanych z gospodarką 

wodną, a konkretnie z udzielaniem, jak i weryfikacją pozwoleń wodnoprawnych; obecnie jest 

to powołana z dniem 1 stycznia br. instytucja Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie (w projekcie programu ochrony środowiska wpisano nieprawidłowo: starosta oraz 

marszałek).  Poza tym skorygowano projekt programu w zakresie melioracji wodnych. 

Pismem z dnia 20 czerwca 2016 r. pełnomocnik przekazał poprawiony dokument.  

 

Przedstawiony projekt został opracowany zgodnie z obowiązkiem ustawowym określonym  

w art. 17 Prawo ochrony środowiska. Dokument uwzględnia wytyczne Ministerstwa 

Środowiska do opracowania m.in. gminnych programów ochrony środowiska, również 

wymagania innych dokumentów strategicznych wyższego szczebla, w tym przypadku 

dokumentacji wojewódzkich i krajowych, także dokumentacji na szczeblu lokalnym.  

W projekcie dokonano analizy poszczególnych komponentów środowiska przyrodniczego  

na terenie gminy Dębno, określono rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, których 

realizacja przyczyni się do ochrony środowiska gminy i utrzymania jego stanu na dobrym 

poziomie. Podano również środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy 

prawno - ekonomiczne i środki finansowe.  

 

Wobec powyższego, projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dębno na lata 2018-

2021 z perspektywą do roku 2025” zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

 

 

 

 

 
projekt uchwały:  

 

 

 

 

 


